

Matilda FoodTech Danmark ApS

Prags Boulevard 80, 4., 2300 København S

CVR-nr. 29 18 76 57

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2023

Dirigent:

.....

Johan Erik Bergseth

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Matilda FoodTech Danmark ApS
Adresse, postnr., by	Prags Boulevard 80, 4., 2300 København S
CVR-nr.	29 18 76 57
Stiftet	29. november 2005
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anna Helena Hällström, formand Johan Erik Bergseth
Direktion	Johan Erik Bergseth
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling af software, konsulentbistand og undervisning samt salg af software og tilbehør hertil til fødevarerektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 274.337 kr. mod et underskud på 1.239.290 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på 2.102.383 kr. Egenkapitalen forventes reetableret gennem fremtidig positiv drift. Til dækning af driften i det kommende regnskabsår er der indhentet støtterklæring fra moderselskabet Matilda FoodTech AB.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	3.059.795	2.165.446
3	Personaleomkostninger	-2.573.112	-3.217.098
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-76.844	-88.193
	Resultat før finansielle poster	409.839	-1.139.845
4	Finansielle omkostninger	-132.900	-17.095
	Resultat før skat	276.939	-1.156.940
5	Skat af årets resultat	-2.602	-82.350
	Årets resultat	274.337	-1.239.290
	Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige reserver	-53.202	-53.202
	Overført resultat	327.539	-1.186.088
		274.337	-1.239.290

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	136.418	204.626
		<u>136.418</u>	<u>204.626</u>
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.113	10.749
		<u>2.113</u>	<u>10.749</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	25.500	25.500
		<u>25.500</u>	<u>25.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>164.031</u>	<u>240.875</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.695.934	1.996.200
	Udskudte skatteaktiver	28.048	30.650
	Andre tilgodehavender	0	30.287
	Periodeafgrænsningsposter	76.467	14.965
		<u>2.800.449</u>	<u>2.072.102</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.354.938</u>	<u>387.418</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.155.387</u>	<u>2.459.520</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>4.319.418</u></u>	<u><u>2.700.395</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	150.000	150.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	106.408	159.610
	Overført resultat	-2.358.791	-2.686.330
	Egenkapital i alt	<u>-2.102.383</u>	<u>-2.376.720</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	325.817
		<u>0</u>	<u>325.817</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	399.625	182.225
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.738.466	601.573
7	Anden gæld	547.087	1.893.018
6	Periodeafgrænsningsposter	1.736.623	2.074.482
		<u>6.421.801</u>	<u>4.751.298</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.421.801</u>	<u>5.077.115</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>4.319.418</u></u>	<u><u>2.700.395</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitaltab
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Eventualaktiver
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	150.000	212.812	-1.500.242	-1.137.430
Overført via resultatdisponering	0	-53.202	-1.186.088	-1.239.290
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	159.610	-2.686.330	-2.376.720
Overført via resultatdisponering	0	-53.202	327.539	274.337
Egenkapital 31. december 2022	150.000	106.408	-2.358.791	-2.102.383

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Matilda FoodTech Danmark ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Kapitaltab

Selskabet har tabt egenkapitalen, og ledelsen er bekendt med reglerne herom.

Egenkapitalen forventes reetableret gennem fremtidig positiv drift. Til dækning af driften i det kommende regnskabsår er der indhentet støtterklæring fra moderselskabet Matilda FoodTech AB.

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.342.508	2.957.932
Pensioner	188.079	119.396
Andre omkostninger til social sikring	20.127	38.316
Andre personaleomkostninger	22.398	101.454
	<u>2.573.112</u>	<u>3.217.098</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>5</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	119.795	1.573
Andre finansielle omkostninger	13.105	15.522
	<u>132.900</u>	<u>17.095</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	2.602	82.350
	<u>2.602</u>	<u>82.350</u>

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i efterfølgende regnskabsår.

7 Anden gæld

Anden gæld består af skyldig moms, skyldige lønrelaterede poster samt øvrige skyldige omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2022.

9 Eventualaktiver

Virksomheden har skattemæssige underskud til fremførsel på 815 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør ialt 179 t.kr. Heraf er der ikke indregnet noget i balancen som følge af usikkerheden om anvendelse af de skattemæssige underskud.

10 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

ERIK BERGSETH

Direktion

På vegne af: Matilda FoodTech Danmark ApS

Serienummer: 19720807xxxx

IP: 81.231.xxx.xxx

2023-03-07 21:32:49 UTC



ERIK BERGSETH

Dirigent

På vegne af: Matilda FoodTech Danmark ApS

Serienummer: 19720807xxxx

IP: 81.231.xxx.xxx

2023-03-07 21:32:49 UTC



ERIK BERGSETH

Bestyrelse

På vegne af: Matilda FoodTech Danmark ApS

Serienummer: 19720807xxxx

IP: 81.231.xxx.xxx

2023-03-07 21:33:59 UTC



ANNA STENLUND

Bestyrelse

På vegne af: Matilda FoodTech Danmark ApS

Serienummer: 19840330xxxx

IP: 155.4.xxx.xxx

2023-03-08 07:31:24 UTC



Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-08 07:52:03 UTC



Penneo dokumentnøgle: PAX2L-TFTW7-EIMCM-Z6FYP-FAH7Y-NJAF0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>